
COMUNE DI ERULA Provincia di Sassari

C O P I A

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. Gen.

Data:

OGGETTO: appalto per lavori "MANUTENZIONE DELLA VIABILITÀ URBANA E DELLE 
FRAZIONI – PIANO STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA DELLE 
STRADE NEI PICCOLI COMUNI DELLE AREE INTERNE CON POPOLAZIONE 
INFERIORE AI 2000 ABITANTI" da aggiudicare mediante procedura negoziata ex 
art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 
conv. in Legge n. 120/2020 con importo complessivo pari a €. 51.000,00 (IVA 
esclusa) da espletare tramite Portale Telematico Regionale SARDEGNA CAT.

 FUSCO MARIANNA

 23 

14/01/2021

L’anno duemila, il giorno  quattordici,  del mese di gennaio, nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:



VISTA la Legge 17 Luglio 2020, n. 77 di conversione del decreto legge del 19 maggio 
2020, n. 34, con la quale al comma 3-bis, dell’art. 106, ha differito al 31 Gennaio il termine 
per l’adozione del Bilancio di previsione 2021/2023; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 35 del 30.12.2019, relativa all’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2020 e suoi allegati; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 13.06.2017, con il quale alla sottoscritta, a far data dal 
13.06.2017, viene conferita la titolarità di posizione organizzativa e connesse funzioni 
dirigenziali dell’area Tecnica ai sensi dell’art. 107 del T.U. 267/2000; 

VISTO che, con provvedimento della Giunta comunale n° 69 del 14.12.2020 è stato 
approvato il progetto definitivo/esecutivo dell’importo complessivo di €. 121.644,08, 
inerente i lavori di “MANUTENZIONE DELLA VIABILITÀ URBANA E DELLE FRAZIO NI – 
PIANO STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STR ADE NEI PICCOLI 
COMUNI DELLE AREE INTERNE CON POPOLAZIONE INFERIORE  AI 2000 ABITANTI”, 
nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e deliberato di procedere all’affidamento del 
lavoro in oggetto per un importo a base d’asta pari a €. 51.000,00 (IVA esclusa) mediante 
procedura negoziata, oltre gli oneri per la sicurezza di €. 1.500,00 (non soggetti a 
ribasso d’asta),  ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del 
D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 ; 

VISTO che per il giorno e l’ora specificata 13.01.2021 ore 10:00  sono pervenute, 
mediante portale telematico SARDEGNA CAT n° 3  offerte appartenenti alle Ditte in 
appresso specificate e i relativi ribassi praticati da ciascuna di esse:  

 
N° Ragione/Denominazione Sociale 

1 - Ditta GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. CON SEDE  LEGALE IN 

PORTO TORRES (SS), STRADA STATALE 131 KM 224 300, S NC – C.F.: e 

P.IVA 02066230901 – RIBASSO DEL 22,00% - €. 39.780, 00  

 

2 - Ditta EDILIASFALTI SARDEGNA S.R.L. CON SEDE LEGAL E IN 

CAGLIARI – VIA GIULIO DOLCETTA N° 14 – P.IVA E C.F. : 03886430929 – 

RIBASSO DEL 27,538% - €. 36.955,62; 

 

3 - Ditta S.P.E.A. SCALPELLINI POSATORI E AFFINI S.R. L., CON SEDE 

LEGALE IN ROMA (RM) – VIA AUGUSTO VALENZIANI N° 12 – C.F.: e 

P.IVA 00070920905 – RIBASSO DEL 9,63% - €. 46.088,7 0; 

 

 
VISTO il Verbale di gara inerente l’appalto dei lavori specificati in oggetto e ritenuto lo 
stesso meritevole di approvazione, di cui si allega copia per farne parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 



 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 

VISTO il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di approvare, per le motivazioni specificate in premessa il verbale di gara per l’appalto 
relativo ai lavori di “MANUTENZIONE DELLA VIABILITÀ URBANA E DELLE FRAZIO NI – 
PIANO STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STR ADE NEI PICCOLI 
COMUNI DELLE AREE INTERNE CON POPOLAZIONE INFERIORE  AI 2000 ABITANTI”,  
redatto in data 14.01.2021, di cui si allega copia;  

 
Di pubblicare il verbale di gara nell’apposita area del Portale Informatico – SARDEGNA 
CAT (Tender 202889 – Rfq_ Rfq_366027), come pure sul sito dell’Ente nell’apposita area 
riservata alla Trasparenza Amministrativa;  

 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. TONINO TORTU ; 
 
Dare atto che, nei confronti della Ditta aggiudicataria si procedrà alla verifica del possesso 
dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in 
sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
e ss.mm.ii.. 



La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

A norma dell'art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che, il responsabile del procedimento è Tortu 
Tonino e che potranno essere chiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ai numeri  079/575363 e 
079/575648

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
TECNICO-MANUTENTIVO
F.to FUSCO MARIANNA

14/01/2021

Il presente atto è esecutivo con l’apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs. 267.

ATTESTATO DI COPERTURA

Anno Capitolo Descrizione ImportoArt. N. impegno

F.to Marianna Fusco

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI DEL SETTORE 
TECNICO-MANUTENTIVO

Erula, 14/01/2021

     Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 
convertito in legge n° 102/2009)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI DEL SETTORE 
TECNICO-MANUTENTIVO

F.to Marianna Fusco

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato


